
Contacto

Teléfono 971228150
Fax 971726948
Correo Electrónico contratacion@portsdebalears.com

Dirección Postal

Moll Vell,3-5
(07012) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente P.O. 07.22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-02-2024
a las 12:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Baleares
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portsdebalears.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ASLIySzCYfo%3D

Objeto del Contrato: Obras de adecuación y mejora de las redes de drenaje y saneamiento de los
puertos de la APB

Obras de adecuación y mejora de las redes de drenaje y saneamiento de los puertos de la APB.Descripción 
Valor estimado del contrato 599.270,91 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 725.117,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 599.270,91 EUR.

Clasificación CPV
45232451 - Trabajos de drenaje y de superficie.

Plazo de Ejecución
42 Día(s)

Lugar de ejecución
Autoritat Portuària de Balears - Puerto de Palma
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Mlle. Viejo, 3-5, 07012 Palma, Balearic Islands
(07012) Palma España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4

http://www.portsdebalears.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ASLIySzCYfo%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1.- Precio: 100% (máximo 70 puntos)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

2.- Ampliación del plazo de garantía: 100%
(máximo 15 puntos)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

3.- Uso de metodología BIM: 100% (máximo 15
puntos)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Obras de adecuación y mejora de las redes de drenaje y saneamiento de los
puertos de la APB. Lote 2 (Alcúdia)

Obras de adecuación y mejora de las redes de drenaje y saneamiento de los puertos de la APB.Descripción 
Valor estimado del contrato 62.641,79 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 75.796,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.641,79 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación por no haberse presentado
ninguna oferta, una vez terminado el plazo de presentación de proposiciones.
Fecha del Acuerdo 01/02/2024

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1.- Precio: 100% (máximo 70 puntos)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

2.- Ampliación del plazo de garantía: 100%
(máximo 15 puntos)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

3.- Uso de metodología BIM: 100% (máximo 15
puntos)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Obras de adecuación y mejora de las redes de drenaje y saneamiento de los
puertos de la APB. Lote 3 (Maó)

Obras de adecuación y mejora de las redes de drenaje y saneamiento de los puertos de la APB.Descripción 
Valor estimado del contrato 126.013,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 152.476,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 126.013,98 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación por no haberse presentado
ninguna oferta, una vez terminado el plazo de presentación de proposiciones.
Fecha del Acuerdo 01/02/2024

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1.- Precio: 100% (máximo 70 puntos)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

2.- Ampliación del plazo de garantía: 100%
(máximo 15 puntos)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

3.- Uso de metodología BIM: 100% (máximo 15
puntos)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Obras de adecuación y mejora de las redes de drenaje y saneamiento de los
puertos de la APB. Lote 4 (Eivissa)

Obras de adecuación y mejora de las redes de drenaje y saneamiento de los puertos de la APB.Descripción 
Valor estimado del contrato 26.222,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.729,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.222,56 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación por no haberse presentado
ninguna oferta, una vez terminado el plazo de presentación de proposiciones.
Fecha del Acuerdo 01/02/2024

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1.- Precio: 100% (máximo 70 puntos)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

2.- Ampliación del plazo de garantía: 100%
(máximo 15 puntos)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

3.- Uso de metodología BIM: 100% (máximo 15
puntos)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Obras de adecuación y mejora de las redes de drenaje y saneamiento de los
puertos de la APB. Lote 5 (La Savina).

Obras de adecuación y mejora de las redes de drenaje y saneamiento de los puertos de la APB.Descripción 
Valor estimado del contrato 16.470,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.928,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.470,05 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación por no haberse presentado
ninguna oferta, una vez terminado el plazo de presentación de proposiciones.
Fecha del Acuerdo 01/02/2024

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Autoritat Portuària de Balears - Puerto de Palma

Dirección Postal

Mlle. Viejo, 3-5, 07012 Palma, Balearic Islands
(07012) Palma España

P.O. 07.22: C

Apertura sobre oferta económica
El día 21/12/2023 a las 10:30 horas
Criterios Objetivos evaluables con fórmula automát

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/12/2023 a las 17:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kj8vHNuOlXzXOja zN1Dw9Q%3D%3D

ID 0000012597532 |  2024-000156488 | vie, 02 feb 2024 12:22:28:001 CET 170687294749089004UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kj8vHNuOlXzXOjazN1Dw9Q%3D%3D

